РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

11.04.2016                                          № 68                                х. Майорский

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2015 год

В соответствии с постановлениями  Администрации Майорского сельского поселения от 13.09.2013 №122 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Майорского сельского поселения», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»  по результатам за 2015 год, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   обнародования

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения Полякову А.А.

Глава Администрации

Майорского сельского поселения
                                        С.В.Мирошниченко

Приложение к постановлению

Администрации Майорского сельского поселения

от 11.04.2016  № 68
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Майорского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности Майорского сельского поселения» за 2015 год.

Раздел 1. Основные результаты
Подпрограмма направлена на достижение следующих целей: развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности; содействие инновационному развитию топливно-энергетического комплекса.

Достижение указанных целей обеспечивается за счет решения следующих задач:

 совершенствование нормативно-правового регулирования и методического обеспечения в области  энергоэффективности и энергосбережения;

повышение информированности общества об энергоэффективном оборудовании, технологиях и достижениях в области энергоэффективности и  энергосбережения;

обеспечение внедрения новых технологий и технических мероприятий в области энергоэффективности и энергосбережения.

В ходе реализации подпрограммы достигли  следующих результатов:

обеспечение за счет реализации мероприятий подпрограммы суммарной экономии электроэнергии;

Раздел II. Результаты использования областного

 бюджета, федерального бюджета, бюджета района

и внебюджетных источников на реализацию Программы

На реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Майорского сельского поселения» (далее - Программа)  в 2015 году предусматривалось финансирование из средств местного бюджета в размере 0,0 тыс. рублей.

Освоено 0,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета в размере 0,0 тыс. рублей.

Процент выполнения Программы составил 0,0 процента. (таблица №3)

Таблица 1
Сведения

о показателях ( индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, и их значениях за 2015 год
	N п/п
	Показатель

(наименование)
	Ед. изм.
	Значение показателей
	Причины отклонения

	план
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Майорского сельского поселения энергоэффективность и развитие энергетики

	1
	Энергоемкость валового районного продукта
	кг у.т./

10 тыс. рублей
	179,6
	164,0
	153,8

	Подпрограмма   «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Майорского сельского поселения Орловского района»

	1.1
	Доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории Майорского сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100

	1.2
	Доля объема горячей воды, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме горячей воды, потребляемой на территории Майорского
	процентов
	100
	100
	100

	1.3
	Доля объема холодной воды, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме холодной воды, потребляемой на территории Майорского сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100

	1.4
	Доля объема природного газа, расчеты за потребление которого осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого на территории Майорского сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100

	1.5
	Динамика энергоемкости валового продукта сельского поселения – для программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	процентов
	17,96
	16,40
	15,39

	1.6
	 Доля объемов электрической энергии (далее -ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением (далее – БУ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории Майорского сельского поселения
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0

	1.7
	 Доля объемов воды, потребляемой БУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории Майорского сельского поселения
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0

	1.8
	Доля объемов природного газа, потребляемого БУ, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого БУ на территории Майорского сельского поселения
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0

	1.9
	 Доля БУ, финансируемых за счет бюджета сельского поселения, в общем объеме БУ, в отношении которых проведено обязательное энергетическое обследование
	процентов
	31,0
	31,0
	31,0

	1.10
	Число энергосервисных договоров, заключенных муниципальными заказчиками
	штук
	0
	0
	0

	1.11
	Доля товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности, в общем объеме закупаемых товаров, работ, услуг для государственных нужд
	процентов
	85,0
	100
	100

Таблица 2

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы
	N
	Номер и наименование основного мероприятия
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Майорского сельского поселения

	Основное мероприятие

	1.1.
	Проведение обязательного энергетического обследования

	Администрация Майорского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование энергетических паспортов и мероприятий
	Неисполнение ст.16 Федерального закона от 23.11.2009 № 216-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Показатель 1.

	1.2
	Информационная поддержка политики энергосбережения
	Администрация Майорского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение уровня подготовки

в сфере энерго-сбережения
	Отсутствие положительной динамики повышения уровня подготовки в сфере энерго-сбережения
	Показатель 1.7.

	1.3
	Приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке,  и установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	 Администрация Майорского сельского поселения
	2014
	2020
	уменьшение потребления энергоресурсов
	Отсутствие учета энергетических ресурсов и как следствие невозможность реализации энергосервисных проектов
	Показатели 1.11, 1.12,1.13,1.14,1.15,1.16

	1.4
	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников,

на энергосберегающие

(в том числе не менее

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Администрация Майорского сельского поселения
	2014
	2020
	уменьшение потребления электроэнергии
	Отсутствие положи-тельной динамики по снижению потребления электроэнергии и неисполнение ст. 10 Федерального закона от 23.11.2009 № 216-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Показатель 1.8

	1..5
	Создание и ведение системы мониторинга изменения целевых показателей энергосбережения в жилищно-коммунальной сфере сельского поселения
	Администрация Майорского сельского поселения
	2014
	2020
	систематизация сбора данных об исполнении целевых показателей
	Снижение эффективности управления мероприятиями по энергосбережению и повышению энергоэффективности
	Показатель 1.7

Таблица 3

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Майорского сельского поселения Орловского района

«Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2015 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	-
	-

И.о. ведущего специалиста                                                                                              Н.Н.Калинина
35
2